PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2018                                                                                                             № 315
О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013г. № 239
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. № 209 от 13.10.2017, о 10.11.2017 № 238, от 26.02.2018 № 52, 07.03.2018 № 71, от 28.03.2018 № 80, от 06.06.2018 № 148, от 03.07.2018 №173, от 01.08.2018 № 190, от 28.09.2018 № 226, от 23.10.2018 № 264, от 31.10.2018 № 274) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе 1

«Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «432 183,60; 75 265,59; 46 193,15; 18 418,53; 365 067,44; 51 584,26» заменить цифрами «434 868,64; 77 950,63; 48 218,80; 20444,18; 365 726,83; 52 243,65» соответственно;

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов.» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе « Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов.)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Прогноза сводных показателей муниципальных заданий»:

1.4.1. в строке 1.2. столбца 5 цифру «3 749,56» заменить на цифру «4 612,62»;

1.4.2. в строке 1.4. столбца 5 цифру «3 185,35» заменить на цифру «3 918,47»;

1.4.3. в строке 1.6. столбца 5 цифру «26 610,39» заменить на цифру «32 734,48»;

1.4.4. в строке 1.8. столбца 5 цифру «548,03» заменить на цифру «674,76»;

1.4.5. в строке 1.10. столбца 5 цифру «585,21» заменить на цифру «719,15»;

1.4.6. в строке 1.12. столбца 5 цифру «175,35» заменить на цифру «215,48»;

1.4.7. в строке 2.2. столбца 5 цифру «1 477,04» заменить на цифру «1 490,04»;

1.4.8. в строке 2.4. столбца 5 цифру «2 264,70» заменить на цифру «2 284,62»;

1.4.9. в строке 2.6. столбца 5 цифру «204,82» заменить на цифру «206,62»;

1.4.10. в строке 2.8. столбца 5 цифру «241,83» заменить на цифру «243,96»;

1.4.11. в строке 2.10. столбца 5 цифру «889,77» заменить на цифру «897,60»;

1.4.12. в строке 2.12. столбца 5 цифру «2 050,46» заменить на цифру «2 068,51»;

1.4.13. в строке 2.14. столбца 5 цифру «224,41» заменить на цифру «226,38»;

1.4.14. в строке 2.16. столбца 5 цифру «3 763,84» заменить на цифру «3 773,09»;

1.4.15. в строке 3.2. столбца 5 цифру «926,82» заменить на цифру «937,58»;

1.4.16. в строке 3.4. столбца 5 цифру «906,26» заменить на цифру «916,77»;

1.4.17. в строке 3.6. столбца 5 цифру «216,74» заменить на цифру «219,26»;

1.4.18. в строке 3.8. столбца 5 цифру «643,96» заменить на цифру «651,44»;

1.4.19. в строке 3.12. столбца 5 цифру «638,57» заменить на цифру «645,98»;

1.4.20. в строке 3.14. столбца 5 цифру «346,76» заменить на цифру «350,78»;

1.4.21. в строке 3.16. столбца 5 цифру «737,18» заменить на цифру «745,74»;

1.4.22. в строке 3.18. столбца 5 цифру «5 955,73» заменить на цифру «5 994,52»;

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «275 370,13; 50 049,00; 30 465,27; 13 292,77; 224 804,86; 31 756,23» заменить цифрами «277 891,19; 52 570,06; 32 386,81; 15 214,31; 225 404,37; 32 355,75» соответственно;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»:

1.6.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах 8 и 11 цифры «50 049,00; 125 785,88» заменить цифрами «52 570,06; 128306,94» соответственно;

1.6.2. в строке 1.3. «Расходы на организацию и проведение тестирования комплекса ГТО в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «782,92; 2 582,92» заменить цифрами «742,92; 2 542,92» соответственно;

1.6.3. в строке 1.5. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «2 837,20;   8 679,13» заменить цифрами «2 802,54; 8 644,48» соответственно;

1.6.4. в строке 1.6. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «2 616,47; 8 794,77» заменить цифрами «2 591,47; 8 769,77» соответственно;

1.6.5. в строке 1.7. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «17 241,22; 51 444,01» заменить цифрами «17 986,77; 52 189,56» соответственно;

1.6.6. в строке 1.10. «Мероприятия в сфере физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «300,00; 900,00» заменить цифрами «253,63; 853,63» соответственно;

1.6.7. в строке 1.14. «Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «961,11; 961,11» заменить цифрами «2 643,31; 2643,31» соответственно;

1.6.8. дополнить строкой 1.27. следующего содержания:
	«
	1.27.
	Оплата исполнительных листов по МРЗП в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"
	Отдел спорта и молодежной политики  Администрации города  Шарыпово
	033
	1105
	0610010230
	621, 622
	239,33
	0,00
	0,00
	239,33

	»

1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «71 660,38; 11 176,28; 7 687,70; 2 196,28; 63 584,56; 8 940,00» заменить цифрами «71 734,32; 11 250,22; 7 735,02; 2 243,60; 63 611,18; 8 966,62» соответственно;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"»:

1.8.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «11 176,28; 30 678,38» заменить цифрами «11 250,22; 30 752,32» соответственно;

1.8.2. в строке 1.1. «Мероприятие 1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дополнительного образования в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «8 107,90; 24 661,56» заменить цифрами «8 139,54; 24 693,20» соответственно.

1.8.3. в строке 1.3. «Расходы на повышение минимальных размеров окладов, ставок заработной платы работников бюджетной сферы, которым предоставляется региональная выплата, с 1 октября 2014 года на 10 процентов в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «6,63; 6,63» заменить цифрами «53,95; 53,95» соответственно.
1.8.4. в строке 1.4. «Мероприятие 2 Финансовое обеспечение участия лучших спортсменов в соревнованиях различного уровня в рамках подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «377,15; 377,15» заменить цифрами «372,15; 372,15» соответственно.
1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «67 884,20; 11 313,84; 7 855,51; 2 744,81; 59 593,90; 8 346,23» заменить цифрами «67 974,24; 11 403,88; 7 912,30; 2 801,60; 59 627,15; 8 379,48» соответственно;
1.10. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»  указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»»:

1.10.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «11 313,84; 29 499,52» заменить цифрами «11 403,88; 29 589,56» соответственно.

1.10.2. в строке 1.1.1. «Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений дополнительного образования в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «7 565,86; 22 960,14» заменить цифрами «7 648,11; 23042,39» соответственно.

1.10.3. в строке 2.1.1. «Мероприятие 2.1 Финансовое обеспечение участия лучших спортсменов в соревнованиях различного уровня в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «485,26; 1 525,26» заменить цифрами «436,26; 1 476,26» соответственно.

1.10.4. в строке 3.1.4. «Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающим уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва"», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «13,25; 13,25» заменить цифрами «70,04; 70,04» соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.

3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская